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Rendite più elevante grazie a
una remunerazione interessante
Columna Fondazione collettiva Group Invest
La previdenza professionale deve affrontare grosse sfide:
• La nostra aspettativa di vita continua ad aumentare e vogliamo 

goderci la pensione in una situazione di sicurezza finanziaria.
• Al contempo i mercati finanziari sono caratterizzati da incertezze 

economiche e politiche.

La nostra soluzione si chiama fondazione collettiva  
semiautonoma Columna Fondazione collettiva Group Invest.
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Remunerazione media 
degli averi di vecchiaia 2019 – 2023

Regime sovraobbligatorio

Regime obbligatorio

Tasso d’interesse
minimo LPP

2,67 %
1 %

1,83 %

Regime obbligatorio
Regime sovraobbligatorio

2022 1,00 %
1,00 %

4,89 %
7,59 %

1,25 %
2,00 %

1,00 %

1,75 %

2021

2020

2019

2023 1,00 %
1,00 %

Le cifre parlano da sole

 

Rendita di vecchiaia più 
elevata grazie a una remune-
razione interessante

https://www.axa.ch/it/clienti-commerciali/offerte/previdenza-professionale/soluzioni-previdenziale-imprese/group-invest.html
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